МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ – СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 181

ПРИКАЗ № 01/8

Об утверждении учетной политики

для целей бухгалтерского учета и налогообложения

г. Екатеринбург                                                                                            "09"     января 2019 г.

В целях организации ведения бухгалтерского учета и налогообложения в

Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении – средней

общеобразовательной школе № 181  и руководствуясь нормами Налогового кодекса

Российской Федерации, Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ "О бухгалтерском

учете", а также иными положениями законодательных актов о бухгалтерском учете,

отчетности и о налогах и сборах в Российской Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить учетную политику для целей бухгалтерского учета  в МАОУ-СОШ №

181 (Приложение № 1 к настоящему Приказу).

2. Утвердить учетную политику для целей налогообложения в МАОУ-СОШ № 181

(Приложение № 2 к настоящему Приказу).

3. Применять утвержденные настоящим Приказом учетные политики с "01" января

2019 г. и во все последующие отчетные и (или) налоговые периоды с учетом вносимых в

них изменений и дополнений в случаях и в порядке, предусмотренных действующим

законодательством.

4. Вносить все изменения и (или) дополнения в учетную политику на основании

приказов руководителя.

5.  Довести до всех сотрудников, имеющих отношение к учетному процессу,

соответствующие документы, необходимые для обеспечения реализации учетной

политики в учреждении и организации бухгалтерского учета, документооборота,

санкционирования расходов учреждения.

6. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

    Приложение:

    1.  Учетная политика  для  целей бухгалтерского учета в 1 экз.

    2.  Учетная политика для целей налогообложения в 1 экз.

Директор     Р.З.Абдулин